gita de mō quō se habuerunt iudei exterius quia  
horribiliter ⁊ puerse magnis clamoribus ⁊ duris  
simis vocibus eū accusantes: clamātes. Re<sup>o</sup> est  
mortis. Crucifige crucifige eum. Si nō esset hic  
malefactor nō tradidissen<sup>o</sup> eū tibi ⁊ sic de singu  
lis. Cogita de mō quō se interi<sup>o</sup> habuerūt ⁊ in  
uenies q̄ ex inuidia stridebant sup euz dentibus  
suis ⁊ mouebant<sup>o</sup> contra euz ex magna inuidia ⁊  
iracundia. Sic cogita de beatissima virgine ma  
ria ⁊ magdalena: quō se habuerūt in motibus ex  
teriorib<sup>o</sup> quia dolose nō tñ inordinate ⁊ incon  
posite maxime dei genitrix q̄ nec vnq̄ venialiter  
peccauit p aliquaz deordinationem. Cogita mo  
dum quō se interi<sup>o</sup> habuerūt ⁊ inuenies maximū  
dolorē ⁊ summā tristitiā. Et si ista bene tractaue  
ris inuenies in xp̄o oim virtutū summā ⁊ cōpatē  
di materiā ⁊ debita medicamina vitioruz. Tertio  
quō ex mirra passionis dñice: possis mētē tuaz  
tanq̄ pingui deuotōe ex adipe inungere ⁊ ad ca  
ritatē affectū tuū inflamare: d̄bes cogitare: q̄ tu  
homo es causa tanti doloris: tātē amaritudinis  
Itaqz vt supra dictū est attrabe tibi hoc benefi  
ciū quasi p te passus sit solū xp̄s. Et inde grati  
tudo orit<sup>o</sup> tibi. Nam passus est p̄ptet tuā illumina  
tionē: redemptionē: iustificationē: ⁊ glificationē  
Propter tuā illuminationē: vt seq̄ris exemplū  
eius: ⁊ intellectus tuus illuminaret<sup>o</sup> in cognitione

veritatis. Igitur omnia que legis christum fecisse. at-  
trabe tibi quasi propter te solus facta et cogita sem-  
per quasi christus dicat tibi: hoc feci ut sequaris  
me. Propter tuam redemptionem quia propter pecca-  
tum originale eras perpetue damnatus. Cogita er-  
go quod graue est peccatum tuum propter quod expiandus tamen  
erigitur medicamentum: tamen precium: et inde tibi na-  
scitur timor et horror peccandi: et sic de alijs propter  
tuam iustificationem. Inde gratitudo oritur quod tanta  
voluit pati ut tu dignus posses haberi iusti-  
ficatione dei. Propter tuam glorificationem et inde  
maxime tibi erurget amor quod ille qui te non indig-  
nit nec bonorum tuorum eget propter tuam gloriam tanta  
voluit sustinere. Sed quia homo hunc mentem mir-  
re. i. magnitudinem amaritudinis non potes simul  
in corde colligere vel apprehendere. sed necesse est  
ut successiue per exercitium recolligas et continue  
in corde reponas. Ideo pro faciliore tuo exercitio  
passiones christi sub breuibus particulis hic et eu-  
gelio collectis. anneximus pro lucro meditationis  
et amminiculo exercitiorum.

**P**assio christi breuiter tacta et particu-  
lis diuisa. **P**rima particula. Ca. xxxiiij

**H**itur celebrata illa so-

lenni et regali cena. christus deus et homo sur-  
rexit atque cum discipulis cepit ad mortem

inimicis obuiam pperare. Verū eundo dulci col  
loquio discipulos de sua passione instruit et pre  
muniuit vices q̄ p̄cusso pastore disp̄gēde essent  
oues gregi: petrū p̄muniuit et q̄ eū negaturus es  
set p̄dixit. Hec ad l̄ralem sensus et deuotā medita  
tionē trabēs: aū om̄ia cū reuerētia et p̄ia dulcedi  
ne recole p̄sonam xp̄i deus simul et hoīem et ita q̄  
dicit et loquitur diligenter cū reuerētia et admirati  
one et pietate ausculta. Deinde ad tuā vtilitatē et  
morū informationē diligētē cōsidera q̄ dulciter  
verba ptulit: q̄ benigne se habuit: q̄ dulci collo  
quio admonuit. Considera etiam q̄ fuit ab intra  
dolorosus et de morte immēte tristat⁹ et̄. Dein  
de cogita tertio q̄ p̄ tua redemptione iam incipit  
ire ad mortē et p̄ te imolari et cōpungere ad deu  
otionē et lacrimas. Et hec et his similia p̄tracta  
vbicūq̄ tibi cōuenit p̄m̄ tria p̄us d̄ctā ne sit op⁹  
amodo iterare. Deinde relictis alijs discipulis  
et assumptis d̄t̄arat tribus p̄ncipalioribus ad  
ip̄os colloquēdo ait. Tristis est aīa mea vsq̄ ad  
mortē. Sed et illis relictis solus iuit in montem  
orare vbi post tertiā orationē tantus ei et tā im  
mensus factus est horror et timor vt p̄ magnitu  
dine horrozis sanguinē sudaret in terram defluē  
tem. qd̄ de nullo vnq̄ hoīe quātūlibet afflicto le  
gitur. Et ecce angelus d̄m̄ suum cōfortat. Pro  
cedens aū promptissime licet mirabiliter penas

horreret inimicis suis obuiat et verbo unico in  
 terram prosternit. A iuda patientissimus dominus oscu-  
 lum suscipit. Deinde crudeliter a iudeis capitur  
 vincitur et trahitur. Tunc omnes discipuli relicto  
 eo fugerunt. Ipse autem ad domum Anne primo ducitur  
 ubi grauius in maxilla a seruo nequam percutitur. Et si  
 volueris poteris te hic diligentius exercere consi-  
 derando quod sit iste qui ita opprobriose trahitur et  
 ducitur et cogita ut prius quam homo benignissimus: mitis-  
 simus: mansuetissimus. Sed et secundum deitatem cogi-  
 ta quod sit iste ut te ei subdas per rationis ascensum. Cre-  
 de igitur et cogita ipsum veraciter esse dei filium: omnium prin-  
 cipium: saluatorem omnium et omnium retributorem. Et hec sit  
 particula prima mirram dominice amaritudinis colligendi  
 ¶ Particula secunda. Ca. xxxiiij.

**T**rahitur autem in domum  
 cayphe, ubi scribe et sacerdotes  
 eum expectabant. Cogita quomodo christus tra-  
 hebatur: quod per se et dure. Cogita quan-  
 ta auiditate pharisei expectabant: quod  
 inuidia pleni. Cum autem a principe adiuratus veritatem  
 fuisset confessus tamquam blasphemus percutitur ictibus graui-  
 bus tamquam si sibi false nomen prophete usurpasset. facie vela-  
 ta percutitur: conspuitur et irridetur. et falsum testimonium con-  
 tra eum queritur. sed conueniens non inuenitur. A petro ceteri disci-  
 puli fortius negant. christi tamen respectu admonitus

amarissime deplorat petri. Mane aut facta tanquam  
 latro per plateam iudici adducitur ad iudicandum  
 morti. Videns aut iudas quod ad mortem peteretur  
 tantum in se doluit quod tam dulcem magistrum suum tradi  
 dit ut seipsum pro amaritudine et dolore, laqueo sus  
 penderet: et retulit triginta argenteos cum quibus  
 emptus est ager iuxta prophetiam Hierem. Deinde mul  
 tis clamoribus: falsis accusationibus: concurrente  
 tota populi multitudine: est coram pilato accusatus  
 Missus et ductus per plateam ad Herodem ab eo  
 ut fatuus irridetur. Sic diligentissime considera  
 qualis est qui patitur et ei configurare ut patiar in  
 nocentissimo: mitissimo: nobilissimo: et amatissimo  
**Tercia particula. Ca. xxxv**

**V**ante autem iesu hui

lime coram pilato presidente magnus tu  
 multus et clamor validus inualuit  
 clamantibus ipsis iudeis. Crucifi  
 ge crucifige. Nos leges habemus  
 et ipse legem nostram debet mori. Tunc pilatus christum  
 fecit durissime per totum corpus flagellari. et in figu  
 ra regis tanquam illicite se regem nominasset multipli  
 citer illudatur: ac clamide induitur. Caput spinis  
 coronatur. arundine graviter verberatur Et rex geni  
 bus fletis irrisorie adoratur. Sic homo diligen  
 ter attende modum quo christus se habuit: quomodo pila

tus sedēs in throno tanq̄m dñs foret xp̄i dñi ⁊ su-  
der eius. Nescis inquit q̄ ptātem habeo dimittē  
di te. Attende modum quō iudei se habuerūt: vi-  
de causam cur xp̄s hec om̄ia sustinuit: nisi p̄pter  
te redimendum ⁊c. Intran ⁊ multiplicāt clamo-  
res iudei. Si hūc dimittis nō es amicus cesaris  
Crucifige crucifige ⁊c. Tunc pilatus timore ce-  
saris victus tradidit christū crucifigendū. Cri-  
ens aut̄: vt crucifigatur ipse suū portat patibulū  
Sequentibus se mulieribus ait. Nolite flere sup  
me ⁊c. Considera aut̄ hic quātus ⁊ q̄ gloriosus  
rex celi ⁊ terre et dñs sabaoth sit iste q̄ sic illudic̄  
regis scemate. vt sic ad ip̄m possis egredi per ad-  
mirationis aspectū. Est em̄ immensus ptāte: spe-  
ciositate: felicitate: eternitate. Admirare igit̄ maie-  
statem annihilari: speciositatem decolorari: felici-  
tatem tormentari: eternitatem mori.

**P**articula quarta. Ca. xxxvi

**D**uctus in montē cal-  
uarie incipiūt se lictores dispone-  
re ad crucifigenduz: ertere christū  
vestibus ⁊ sic de singulis. Cogita-  
tu diligentissime modum crucifixe-  
onis: hora vi crucē primo erterunt ⁊ xp̄s crucē  
deinde ascēdit. Et tūc vide quō pendet p̄mo bra-  
chio vno fixo ⁊ altero nō: ⁊ cogita xp̄i patiētiam